4

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.08.2021 № 1656
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 22.02.2019 №473 «Об утверждении Положения

о взаимодействии Комитета по управлению имуществом города Волгодонска с муниципальным казенным учреждением
«Департамент строительства» по определению последовательности и сроков прохождения документов для своевременного внесения изменений в перечень жилых помещений муниципального образования «Город Волгодонск», переданных в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.203
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации, Уставом муниципального образования
«Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 22.09.2019 №473 «Об утверждении Положения
о взаимодействии Комитета по управлению имуществом города Волгодонска с муниципальным казенным учреждением «Департамент строительства»
по определению последовательности и сроков прохождения документов для своевременного внесения изменений в перечень жилых помещений муниципального образования «Город Волгодонск», переданных
в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства», изложив в следующей редакции (приложение).
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации

города Волгодонска

В.П. Мельников

Постановление вносит

Муниципальное казенное учреждение

«Департамент строительства»
Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Волгодонска
от 24.08.2021 № 1656
ПОЛОЖЕНИЕ
о взаимодействии Комитета по управлению имуществом города Волгодонска с муниципальным казенным учреждением «Департамент строительства» по определению последовательности и сроков прохождения документов для своевременного внесения изменений в перечень жилых помещений муниципального образования «Город Волгодонск», переданных в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства»
1. Положение о взаимодействии Комитета по управлению имуществом города Волгодонска с муниципальным казенным учреждением
«Департамент строительства», разработано в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 18.05.2012 №1361 «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования
«Город Волгодонск» в новой редакции» в целях определения последовательности и сроков прохождения документов для своевременного внесения изменений в перечень жилых помещений муниципального образования «Город Волгодонск», переданных в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства» и определяет механизм взаимодействия Комитета по управлению имуществом города Волгодонска с муниципальным казенным учреждением
«Департамент строительства» (далее – МКУ «ДС»).
2. МКУ «ДС» осуществляет функцию наймодателя муниципальных жилых помещений и предоставляет услугу по приватизации жилых помещений от имени муниципального образования «Город Волгодонск».
3. Комитет по управлению имуществом города Волгодонска
(далее - КУИ города Волгодонска) является уполномоченным органом по ведению реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» (далее — реестр).

4. Порядок взаимодействия КУИ города Волгодонска и МКУ «ДС»
в отношении приватизируемых гражданами жилых помещений.

4.1. МКУ «ДС» в 2-х недельный срок формирует перечень жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», и переданных в безвозмездное пользование МКУ «ДС», по которым заключены договоры на передачу в собственность гражданам занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилищного фонда).
Указанный перечень МКУ «ДС» направляет в КУИ города Волгодонска для предоставления выписок из Единого государственного реестра недвижимости и подготовки соглашения о внесении изменения в договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования «Город Волгодонск», в случае изменения собственников жилых помещений.
4.2. КУИ города Волгодонска в течение 10 календарных дней предоставляет МКУ «ДС» выписки из Единого государственного реестра недвижимости и, в случае изменения собственников жилых помещений, соглашение о внесении изменений в договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования
«Город Волгодонск» согласно предоставленному перечню в 2-х экземплярах и направляет эти документы в МКУ «ДС».
4.3. МКУ «ДС» в течение 5 календарных дней с момента получения документов, указанных в пункте 4.2. настоящего Положения, подписывает соглашение и возвращает 1 экземпляр в КУИ города Волгодонска.
5. Порядок взаимодействия КУИ города Волгодонска и МКУ «ДС»
в отношении жилых помещений, сведения о которых подлежат изменению.
5.1. МКУ «ДС» в 2-х недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на объекты формирует перечень жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», и переданных в безвозмездное пользование МКУ «ДС», сведения о которых, внесенные в реестр муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», подлежат изменению.
5.2. КУИ города Волгодонска в течение 10 календарных дней с момента поступления перечня готовит соглашение о внесении изменений в перечень
в 2-х экземплярах и направляет эти документы в МКУ «ДС».
5.3. МКУ «ДС» в течение 5 календарных дней с момента получения документов, указанных в пункте 5.2. настоящего Положения, подписывает соглашение и возвращает 1 экземпляр в КУИ города Волгодонска.
6. КУИ города Волгодонска ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, формирует перечень жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования
«Город Волгодонск» и переданных в безвозмездное пользование МКУ «ДС».
 Указанный перечень направляется в МКУ «ДС» для проведения сверки жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
и переданных в безвозмездное пользование МКУ «ДС».
По итогам сверки жилых помещений руководители МКУ «ДС» и
КУИ города Волгодонска подписывают акт сверки.
7. В случае наличия жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» и подлежащих передаче в безвозмездное пользование МКУ «ДС», КУИ города Волгодонска в течение 10 календарных дней готовит проект постановления Администрации города Волгодонска и соглашения о внесении изменений в договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования «Город Волгодонск».
Постановление Администрации города Волгодонска и соглашение о внесении изменений в договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования «Город Волгодонск»
в 2-х экземплярах КУИ города Волгодонска направляет в МКУ «ДС» для подписания.
МКУ «ДС» в течение 5 календарных дней с момента получения соглашения о внесении изменений в договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального образования
«Город Волгодонск» подписывает соглашение и возвращает 1 экземпляр
в КУИ города Волгодонска.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                 И.В. Орлова